



Stato Patrimoniale - Attivo

Comune di Ventasso

| STATO PATRIMONIALE (ATTIVO) | | Importo 2023 | Importo 2022 |
|-----------------------------|--|---------------|---------------|
| 1 | A) CREDITI vs.LO STATO ED ALTRE AMMINISTRAZIONI PUBBLICHE PER LA PARTECIPAZIONE AL FONDO DI DOTAZIONE | 0,00 | 0,00 |
| | TOTALE CREDITI vs PARTECIPANTI (A) | 0,00 | 0,00 |
| | B) IMMOBILIZZAZIONI | | |
| I | Immobilizzazioni immateriali | | |
| 1 | costi di impianto e di ampliamento | 0,00 | 0,00 |
| 2 | costi di ricerca sviluppo e pubblicità | 2.544,64 | 4.574,72 |
| 3 | diritti di brevetto ed utilizzazione opere dell'ingegno | 0,00 | 0,00 |
| 4 | concessioni, licenze, marchi e diritti simile | 0,00 | 0,00 |
| 5 | avviamento | 0,00 | 0,00 |
| 6 | immobilizzazioni in corso ed acconti | 0,00 | 0,00 |
| 9 | altre | 0,00 | 0,00 |
| | Totale immobilizzazioni immateriali | 2.544,64 | 4.574,72 |
| | Immobilizzazioni materiali (3) | | |
| II 1 | Beni demaniali | 21.812.256,31 | 22.745.816,23 |
| 1.1 | Terreni | 367.589,62 | 367.589,62 |
| 1.2 | Fabbricati | 410.219,88 | 367.317,64 |
| 1.3 | Infrastrutture | 21.024.646,81 | 22.000.908,97 |
| 1.9 | Altri beni demaniali | 9.800,00 | 10.000,00 |
| III 2 | Altre immobilizzazioni materiali (3) | 16.867.286,38 | 16.067.030,47 |
| 2.1 | Terreni | 6.218.859,11 | 6.218.859,11 |
| a | di cui in leasing finanziario | 0,00 | 0,00 |
| 2.2 | Fabbricati | 9.566.401,34 | 8.951.652,29 |
| a | di cui in leasing finanziario | 0,00 | 0,00 |
| 2.3 | Impianti e macchinari | 909.119,95 | 725.416,82 |
| a | di cui in leasing finanziario | 0,00 | 0,00 |
| 2.4 | Attrezzature industriali e commerciali | 51.610,16 | 51.568,24 |
| 2.5 | Mezzi di trasporto | 80.946,79 | 104.120,40 |
| 2.6 | Macchine per ufficio e hardware | 2.803,03 | 5.606,06 |
| 2.7 | Mobili e arredi | 22.875,79 | 9.807,55 |
| 2.8 | Infrastrutture | 0,00 | 0,00 |
| 2.99 | Altri beni materiali | 14.670,21 | 0,00 |
| 3 | Immobilizzazioni in corso ed acconti | 457.875,92 | 457.875,92 |
| | Totale immobilizzazioni materiali | 39.137.418,61 | 39.270.722,62 |
| IV | Immobilizzazioni Finanziarie (1) | | |
| 1 | Partecipazioni in | 2.434.837,38 | 2.434.837,38 |
| a | imprese controllate | 0,00 | 0,00 |
| b | imprese partecipate | 0,00 | 0,00 |
| c | altri soggetti | 2.434.837,38 | 2.434.837,38 |
| 2 | Crediti verso | 0,00 | 0,00 |
| a | altre amministrazioni pubbliche | 0,00 | 0,00 |
| b | imprese controllate | 0,00 | 0,00 |
| c | imprese partecipate | 0,00 | 0,00 |
| d | altri soggetti | 0,00 | 0,00 |
| 3 | Altri titoli | 0,00 | 0,00 |
| | Totale immobilizzazioni Finanziarie | 2.434.837,38 | 2.434.837,38 |
| | TOTALE IMMOBILIZZAZIONI (B) | 41.574.800,63 | 41.710.134,72 |
| | C) ATTIVO CIRCOLANTE | | |
| I | Rimanenze | 0,00 | 77.152,37 |
| | Totale rimanenze | 0,00 | 77.152,37 |
| II | Crediti (2) | | |
| 1 | Crediti di natura tributaria | 365.004,78 | 385.921,68 |
| a | Crediti da tributi destinati al finanziamento della sanità | 0,00 | 0,00 |
| b | Altri crediti da tributi | 365.004,78 | 385.921,68 |
| c | Crediti da Fondi perequativi | 0,00 | 0,00 |
| 2 | Crediti per trasferimenti e contributi | 4.111.010,37 | 2.812.591,01 |
| a | verso amministrazioni pubbliche | 4.095.010,37 | 2.794.591,01 |
| b | imprese controllate | 0,00 | 0,00 |
| c | imprese partecipate | 0,00 | 0,00 |
| d | verso altri soggetti | 16.000,00 | 18.000,00 |
| 3 | Verso clienti ed utenti | 367.939,83 | 405.937,18 |
| 4 | Altri Crediti | 291.015,64 | 136.827,28 |
| a | verso l'erario | 0,00 | 0,00 |
| b | per attività svolta per c/terzi | 302,22 | 235,06 |
| c | altri | 290.713,42 | 136.592,22 |
| | Totale crediti | 5.134.970,62 | 3.741.277,15 |
| III | ATTIVITA' FINANZIARIE CHE NON COSTITUISCONO IMMOBILIZZI | | |
| 1 | partecipazioni | 0,00 | 0,00 |
| 2 | altri titoli | 0,00 | 0,00 |
| | Totale attività finanziarie che non costituiscono immobilizzi | 0,00 | 0,00 |
| IV | DISPONIBILITA' LIQUIDE | | |
| 1 | Conto di tesoreria | 1.985.997,45 | 3.302.680,93 |
| a | Istituto tesoriere | 0,00 | 3.302.680,93 |
| b | presso Banca d'Italia | 1.985.997,45 | 0,00 |
| 2 | Altri depositi bancari e postali | 15.755,43 | 15.303,11 |
| 3 | Denaro e valori in cassa | 0,00 | 0,00 |
| 4 | Altri conti presso la tesoreria statale intestati all'ente | 0,00 | 0,00 |
| | Totale disponibilità liquide | 2.001.752,88 | 3.317.984,04 |
| | TOTALE ATTIVO CIRCOLANTE (C) | 7.136.723,50 | 7.136.413,56 |
| | D) RATEI E RISCONTI | | |
| 1 | Ratei attivi | 0,00 | 0,00 |
| 2 | Risconti attivi | 0,00 | 0,00 |
| | TOTALE RATEI E RISCONTI D) | 0,00 | 0,00 |
| | TOTALE DELL'ATTIVO | 48.711.524,13 | 48.846.548,28 |



Stato Patrimoniale - Passivo

Comune di Ventasso

| STATO PATRIMONIALE (PASSIVO) | | Importo 2023 | Importo 2022 |
|---|--|----------------------|----------------------|
| A) PATRIMONIO NETTO | | | |
| I | Fondo di dotazione | 11.423.015,38 | 11.423.015,38 |
| II | Riserve | 33.744.772,58 | 26.286.149,81 |
| | b da capitale | 11.911.915,31 | 11.911.915,31 |
| | c da permessi di costruire | 20.600,96 | 20.600,96 |
| | d riserve indisponibili per beni demaniali e patrimoniali indisponibili e per i beni culturali | 21.812.256,31 | 14.353.633,54 |
| | e altre riserve indisponibili | 0,00 | 0,00 |
| | f altre riserve disponibili | 0,00 | 0,00 |
| III | Risultato economico dell'esercizio | 0,00 | 0,00 |
| IV | Risultati economici di esercizi precedenti | 0,00 | 1.551.674,40 |
| V | Riserve negative per beni indisponibili | -7.734.307,83 | 0,00 |
| TOTALE PATRIMONIO NETTO (A) | | 37.433.480,13 | 39.260.839,59 |
| B) FONDI PER RISCHI ED ONERI | | | |
| 1 | per trattamento di quiescenza | 0,00 | 0,00 |
| 2 | per imposte | 0,00 | 0,00 |
| 3 | altri | 366.242,99 | 171.654,00 |
| TOTALE FONDI RISCHI ED ONERI (B) | | 366.242,99 | 171.654,00 |
| C) TRATTAMENTO DI FINE RAPPORTO | | | |
| | | 0,00 | 0,00 |
| TOTALE T.F.R. (C) | | 0,00 | 0,00 |
| D) DEBITI (1) | | | |
| 1 | Debiti da finanziamento | 1.290.330,07 | 1.161.001,58 |
| | a prestiti obbligazionari | 0,00 | 0,00 |
| | b v/ altre amministrazioni pubbliche | 0,00 | 0,00 |
| | c verso banche e tesoriere | 0,00 | 0,00 |
| | d verso altri finanziatori | 1.290.330,07 | 1.161.001,58 |
| 2 | Debiti verso fornitori | 1.354.724,39 | 1.775.282,85 |
| 3 | Acconti | 0,00 | 0,00 |
| 4 | Debiti per trasferimenti e contributi | 593.171,26 | 490.249,89 |
| | a enti finanziati dal servizio sanitario nazionale | 0,00 | 0,00 |
| | b altre amministrazioni pubbliche | 424.274,42 | 262.297,75 |
| | c imprese controllate | 0,00 | 0,00 |
| | d imprese partecipate | 0,00 | 10.251,89 |
| | e altri soggetti | 168.896,84 | 217.700,25 |
| 5 | altri debiti | 524.069,82 | 443.523,50 |
| | a tributari | 190.677,28 | 73.378,76 |
| | b verso istituti di previdenza e sicurezza sociale | 64.382,95 | 22.083,34 |
| | c per attività svolta per c/terzi (2) | 0,00 | 0,00 |
| | d altri | 269.009,59 | 348.061,40 |
| TOTALE DEBITI (D) | | 3.762.295,54 | 3.870.057,82 |
| E) RATEI E RISCONTI E CONTRIBUTI AGLI INVESTIMENTI | | | |
| I | Ratei passivi | 0,00 | 100.000,51 |
| II | Risconti passivi | 7.149.505,47 | 5.443.996,36 |
| | 1 Contributi agli investimenti da amministrazioni pubbliche | 7.149.505,47 | 5.443.996,36 |
| | a da altre amministrazioni pubbliche | 7.125.725,63 | 5.420.216,52 |
| | b da altri soggetti | 23.779,84 | 23.779,84 |
| | 2 Concessioni pluriennali | 0,00 | 0,00 |
| | 3 Altri risconti passivi | 0,00 | 0,00 |
| TOTALE RATEI E RISCONTI (E) | | 7.149.505,47 | 5.543.996,87 |
| TOTALE DEL PASSIVO | | 48.711.524,13 | 48.846.548,28 |
| CONTI D'ORDINE | | | |
| | 1) Impegni su esercizi futuri | 2.168.707,34 | 2.349.512,95 |
| | 2) beni di terzi in uso | 0,00 | 0,00 |
| | 3) beni dati in uso a terzi | 0,00 | 0,00 |
| | 4) garanzie prestate a amministrazioni pubbliche | 0,00 | 0,00 |
| | 5) garanzie prestate a imprese controllate | 0,00 | 0,00 |
| | 6) garanzie prestate a imprese partecipate | 0,00 | 0,00 |
| | 7) garanzie prestate a altre imprese | 0,00 | 0,00 |
| TOTALE CONTI D'ORDINE | | 2.168.707,34 | 2.349.512,95 |